1

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 2, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação ao Edital nº 1, publicado em 25 de julho de 2024, que regulamenta a realização de Concurso Público para
provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível médio e nível superior do quadro de pessoal do CONFERE,
conforme a seguir:

1 Alteração do Anexo I (Cronograma), de acordo com as seguintes informações:

Item Atividade Datas/Períodos*

13 Divulgação dos locais e horários das provas objetiva discursiva 15/10/2024

14
Aplicação das provas objetiva e discursiva
Turno da tarde: todos os cargos

20/10/2024

15
Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva e do padrão preliminar de resposta da
prova discursiva

22/10/2024

16
Período de interposição de recurso contra o gabarito preliminar da prova objetiva e contra
o padrão preliminar de resposta da prova discursiva

23 e 24/10/2024
Das 10 horas do primeiro dia às

18 horas do último dia

17
Divulgação das respostas de recursos, do gabarito definitivo da prova objetiva e do
resultado preliminar da prova objetiva

13/11/2024

18 Divulgação da folha de respostas da prova objetiva 14/11/2024

19 Período de interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva
14 e 15/11/2024

Das 10 horas do primeiro dia às
18 horas do último dia

20
Divulgação das respostas de recursos, do resultado definitivo da prova objetiva e da
convocação para correção da prova discursiva

21/11/2024

21
Divulgação do padrão definitivo de resposta da prova discursiva e do resultado preliminar
da prova discursiva

02/12/2024

22 Divulgação da folha de respostas da prova discursiva 03/12/2024

23 Período de interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova discursiva
04 e 05/12/2024

Das 10 horas do primeiro dia às
18 horas do último dia

24 Divulgação das respostas de recursos e do resultado definitivo da prova discursiva 11/12/2024

25 Divulgação de convocação para realização do procedimento de heteroidentificação **

26 Divulgação do resultado final  **

ARCHIMEDES CAVALCANTI JÚNIOR

Presidente